
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 139/2024 

Santa Fe, 16 de marzo de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 026/2024, caratulado: Conformación de 

nuevas Comisiones de Expertos para la Convalidación de Títulos Extranjeros 

por Especialidad, iniciado por Secretaría Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución de Rector Nº 1457/2022 se designaron las Comisiones 

de Expertos para la Convalidación de Títulos Extranjeros por Especialidad.  

Que, dada la gran cantidad de solicitudes ingresadas, es necesario 

conformar nuevas Comisiones de Carreras de Grado, para lo cual se solicita designar 

tres expertos en cada una de las Especialidades, siendo uno Director de Departamento. 

Que por Ordenanza Nº 2023 se actualizó el Reglamento para la Reválida 

de Títulos Extranjeros y que por Ordenanza Nº 2024 se aprobó el Procedimiento para la 

Convalidación de Títulos Extranjeros. 

Que, asimismo, deben proponerse tres docentes para evaluar títulos 

vinculados con Tecnicaturas Universitarias de la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado recomienda su aprobación. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Avalar la designación de los docentes por Carrera y por Departamento, 

según se indica en el Anexo de la presente Resolución, para conformar las nuevas 

Comisiones de Expertos para la Convalidación de Títulos Extranjeros. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 139 

ibs 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 139/2024 

ANEXO 

RESOLUCIÓN CD Nº 139/2024 

DEPARTAMENTO INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

Carrera Ingeniería en Sistemas de información 

Ma. de los Milagros Gutiérrez Directora - Profesor Titular 

Luciana Cristina Ballejos  Profesor Titular 

Mariel Ale Profesor Asociado 

Carrera Tecnicatura en Programación/Sistemas de información 
Rosana Portillo Profesor Titular 

Raúl Tschanz Profesor Adjunto 

Rodrigo Ledesma Profesor Adjunto  

DEPARTAMENTO INGENIERÍA MECÁNICA 

Carrera Ingeniería Mecánica 

Ricardo Ángel Verón Director - Profesor Titular 

Fabián Claudio Nessier Profesor Titular 

Rodrigo Cesar Leurino Esborraz Profesor Titular 

DEPARTAMENTO INGENIERÍA ELÉCTRICA 

Carrera Ingeniería en Energía Eléctrica 

Pablo Marelli Director - Profesor Titular 

Raúl Héctor Regalini Profesor Titular (jubilado) 

Juan Marcos Banegas Profesor Titular 

DEPARTAMENTO INGENIERÍA CIVIL 

Carrera Ingeniería Civil 

Oscar Maggi Director - Profesor Adjunto 

María Fernanda Carrasco Profesor Titular 

Juan Manuel Franco Profesor Adjunto 

DEPARTAMENTO INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Carrera Ingeniería Industrial 

Carrera Licenciatura en Organización Industrial 

Carrera Licenciatura en Administración Rural 

Diego Pereyra Director - Profesor Titular 

Víctor Tucci Profesor Titular 

Luciano Marani Profesor Titular 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-05-03T14:08:28-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-03T14:10:10-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-06T11:48:24-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-06T11:51:13-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




